
 

 

 

   DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 50/2016 

    

DETERMINA n143/bis del 10/07/2017 
OGGETTO: “Ripristino stampante HP Laserjet” 
Codice CIG: ZCE1F4E63E 

       

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

               
VISTA                   la richiesta urgente presentata dal  Prof. Roberto Perrone per la riparazione di una   
                              stampante a colori HP Laserjet CP5225DN; 
CONSIDERATO   che l’urgenza è dettata dalla presenza  nel Dipartimento di una sola stampante  a   
                              colori necessaria alle attività di didattica e di ricerca; 
CONSIDERATO    inoltre che la tempestiva riparazione si rende necessaria per lo svolgimento di attività   
                               amministrative di supporto alla discussione delle tesi di laurea  non procrastinabili ;             
TENUTO CONTO che l’intervento di riparazione sulla stampante su citata deve essere affidata a ditta   
                              specializzata su apparecchiature HP e che pertanto si è provveduto a contattare la ditta   
                              SIM NT SRL che ha presentato un preventivo per un importo complessivo di € 489,00 oltre   
                              IVA;  
CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul fondo “Manutenzione ordinaria e riparazione di   
                             apparecchiature"; 
VISTO                  il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 
                            "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi a 
                             cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”;  
VISTO                  l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016“Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
                             Forniture”; 
VISTE                   le linee guida ANAC n. 4 in data 26/10/2016 pubblicate in G.U. n. 274 del 23/11/2016 in  
                             tema di acquisti sotto soglia; 
CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
CONSIDERATO  che il servizio di cui trattasi pur essendo disponibile sullo stesso mercato elettronico della 

P.A., per le ragioni su esposte non può essere consultato;  
VISTO                  il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (D.R. 91 del 08/01/2007); 
CONSIDERATO  che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite ordine diretto fuori MEPA;  

VISTO l’ art 63 del  D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e 

la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO art 1 comma 502 Legge 208/2015 per gli acquisti importo inferiore ad Euro 1.000,00 esclusi 

Mepa; 

RITENUTO         di individuare il RUP nel Prof. Roberto Perrone;  

 

 

dipartimento di 

farmacia - scienze del farmaco 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa:  

 

 

Art.1   –   Autorizzare l’affidamento della fornitura, tramite la Ditta SIM NT SRL nella forma          

                 dell’Ordine  Diretto di Acquisto  per un importo pari a € 489,00 oltre IVA.  

Art.  2  –    il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

Art.3   –    che la spesa trova copertura sul fondo “Manutenzione ordinaria e riparazione di   
                  Apparecchiature”; 

Art. 4   –    di nominare in qualità di RUP il Prof. Roberto Perrone; 

Art.  5  –    di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare. 

 

 

 Il Direttore Fto. Roberto Perrone 


